Подлинник резолютивной части решения приобщён к гражданскому делу № 2-1295/9/2022
мирового судьи судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району РТ

Резолютивная часть
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дело № 2-1295/9/2022                                     УИД 16MS0090-01-2022-001743-55
город Альметьевск                                                                       26 июля 2022 года

Мировой судья судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Фасхутдинов Р.Г., при секретаре Мингазовой Л.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Региональной общественной организации «Центр по защите прав потребителей Республики Татарстан» в интересах Кузьминой М.С. к обществу с ограниченной ответственностью «КредитСервис» о защите прав потребителей (о расторжении договора на оказание услуг, взыскании уплаченных денежных средств, неустойки, штрафа и компенсации морального вреда),

Руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск Региональной общественной организации «Центр по защите прав потребителей Республики Татарстан» в интересах Кузьминой М.С. к обществу с ограниченной ответственностью «КредитСервис» о защите прав потребителей (о расторжении договора на оказание услуг, взыскании уплаченных денежных средств, неустойки, штрафа и компенсации морального вреда), удовлетворить частично.
Расторгнуть договор на оказание услуг (без номера), заключенный 28 октября 2021 года между Кузьминой М.С. и ООО «КредитСервис».
Взыскать с ООО «КредитСервис» в пользу Кузьминой М.С. уплаченные по договору денежные средства в сумме 20 000 рублей, неустойку в размере 20 000 рублей, проценты в размере 1 096 рублей 71 копейки, компенсацию морального вреда в сумме 2 000 рублей, почтовые расходы в сумме 420 рублей.

Взыскать с ООО «КредитСервис» штраф в размере 21 548 рублей 36 копеек в пользу Кузьминой М.С., из которого пятьдесят процентов, то есть 10 774 рубля 18 копеек перечислить Региональной общественной организации «Центр по защите прав потребителей Республики Татарстан».
Во взыскании расходов по оплате технических услуг, а также в части компенсации морального вреда свыше размера, установленного судом, отказать.

Взыскать с ООО «КредитСервис» государственную пошлину в размере 1 732 рубля 90 копеек в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда по прошествии 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, либо, в случае отсутствия заявлений о составлении мотивированного решения суда, в течение месяца со дня вынесения резолютивной части решения.

Мировой судья: подпись
Копия верна.

Мировой судья судебного участка № 9

по Альметьевскому судебному району РТ                                 Р.Г. Фасхутдинов

Решение вступило в законную силу:

«_____» _________________ 2022 года

Мировой судья: